
KONTRATE

Numri i konrrarEsl: 6 22-25-2066-2.3.61C1613

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne \azhdim "Aurcrircti Konrraklues,,). n€ fljartn ane: dhe

Filigran SH.P.K.. Tirana.l. Prizren,8l06l0867. (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"). nc anen rjcrcr. iane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r sherbimet e shenuara me poshtd:

Organizimi i tr4inimit pIr ruajtjen e zejes si filigranil mc numer idenrifikuesr 622-25-2066-2-3-6

Neni I [inda

l.l Lenda e kontrates eshre perfbrmimi i sherbimeve ne lijim nga ana e Ofruesit re Sherbimeve

Organizimi i trajnimit p6r ruajtje[ e zejes sa filig.anit

No. Lol

I Oqlanizimi i trajnimit p€r ruajtjcn e zejes siifiligranit

Neni 2 emimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete: 9,805.00 € (nenamijE e tetqind e pes euro).

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me sipdr duher rejere e vermja pagesg qe Auroriteti Kontraktues i ka
borxh ofruesir re sherbimere sipas konrrates. Ai duher te jere i prere dhe t6 mos i flenshrroher ndryshimeve

2.3 Pagesat do le beheD ne pajtim me Kushtel e pergjirhshme dhe/ose te Veganta re konrrarcs.

Neni 3 Rendi i pirpar6sis€ i dokumenteve ti kontrat6s

3.1 Kontrata perhehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrijveshja e kontrares;

(b) Kushtet e Veqanh G Konlrates:

(c) Kushtet e Pergjirhshme re Konrrares:

(d) Tenderi i Ofruesit re Sherbimeve. duke perfshird edhe Specifikimer Teknikel

(e) Oferta financiare (Pershkrimi iQmimeve);

(0 bhb^o do dispozio tkEr ti dosjcs so tenderitl.

I lu lutemi referojuni ketij numri te konrates nd dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me lhesarin.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbejne kontratEn konsiderohet se shpjegojne njera rjetrenldhe ne rasre le
paqanesise osc divergjences. aro duhet re lexohen sipas rendir tE pcrparesise ne E cilin jane dhene me sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet mc shkim qd kanij te bejne me kdte KontralC ndermjer Autoritetir Konrraktues. nga
njura ane dhe ofruesir re sherbimeve nga ana rjerer duhet re cekin ritullin e Konrrates dhe numrin e saj re
identifikimit dhe duhet te durgohcn me poste. faks. email ose te dorezohen personalisht.

4.? Nese personiqd dergon komunikaGn kerkon !6nedm le pranimir re saj. ai duher ra thole kere ne
komunikaten c tij. Sa here qc ka afat te fundil per pranimin e komunikares me shkim, dergucsi duher re
kdrkoje ve(etim ttj pranimit tC komunikatds si tij. Ne td &jitha rasrer. derguesi duhet r'i marrii re gjirha masat e
nevojshme per t3 siguruar pranimin e komunikimir te tij.

'1.3 Kudo ne kontrate parashikohet p€r dhenien e ndonje njol'timi. pelqimi. mirarimi. .ertifikare. ose vendimi.
perveq n€se specifikohet ndryshc nd njoftim lij tillE. Frclqim. mirarim, certifilald apo vendim do 16jete nij forme
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tii shkruar dhe fjaldt "njofton". "vertetoje". "mira(oj "ose"vendose "do G inrerpretohen nd perpurhje me
rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. cenifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergarirur ne giuhen 2 nd rri origlinale. dy prcj ti) cilave jane per Autorirerin
Kontraktues dhe nje origiinale per Ofruesin e Shdrbimeve.

Pir Autoritetin Kontraktues

PEr Ofruesin e ShCrbimeve

Emri: Faik Bamja

Pozita: Mc

\6nshkrinri:

Data: I

Vulal \i:aec!/-

2

Emri Isa Osmankaj

Pozita: i prokurimilZye^rfuie,
NEnshkrimi: tr/ Nqr/.@C&
Data: (

#iffiil,x97
t+

Vula: ti"l*tri Fr

I Gjuha do tE jetLl gjuha c sht'rytezuar nga tendeorucsit nij kete tender



KUSHTET E VEQANTA
Numri i konrrardsi 622.25-2061'-2-3-6l0t6l 3

KVK ne vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka njd konftikt, dispozital ketu do
tE mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates nd KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qd jane n6 fuqi do te zbatohen p6r te gjitha Qdshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jel6
gjykata perkatdse nd Prishtind.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i

shdrbimeve

Data e Fillim te lillimit te Shdrbimeve eshte dy dit pas ninshkrim it
t6 kontra6s-

6.4

6.5 Vendi i kryerjes sE sherbimeve gshtd territori i Komunds se pizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikgyrds i dreitpdrdreite i menaxherit te proiektit do tA ietE ;

Ramadan Tarashaj Dreitor nd DTZHE

Menaxheri i Proiektit 6sht6 Sazan Cukaj zyrlar ne DKRS

DOmet e

likuiduara
13.1 Norma e demeve te likuiduara 6shte 0.25% e Qmimit final tE

Kontrat6s n6 dite.

Shuma maksimale e d6meve t6 likuiduara p6r tere kontraten 6shtd
10"/" td gmimit finalte kontrales.

Siguria e

ekzekutimit
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit Ashte i vlerEs se kontrat6s me

vlefshmEri prej muai kalendarik.

Sigurimi qe do
td menet nga
ofruesi i

sherbimeve

1 5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Perglegiesia e Palds se Tretg lsheno shumdnl
b) Pergjegjesia ndaj punedh6nesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjosia profesionale Ishdno shumqnl

Hu ose ddmtimi i eve dhe ronds shumdn

Parimet e
pergjithshme

le pageses

16.1 Pagesa do td bdhel nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr shgrbimel e
kryera vetdm ne baze td shumes se vleres sO nje Urdhdr Bterje te
vlershme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimil td Shorbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: /shdnol

Periudha Garantuese e Defekteve gshl}- 
[sheno dat6n]

zgjidhja
miqaisore e

20.2
t.'

mr

nn 42 42.1Pal6r do r'i bejnE r€ grilha pErpjekjer pir r€ zgjidhur ne menyre miqEsore
itha mosmarr6vesh.jel qd mund tij ndodhin nddrmjet lyre. Sapo t€ shfaqet ndonjC

marrEveshje. Palat do ta lajmerojnE njira tjetrcn me shkrim per poziten e ryre nd

6.1

Data e Pdrlundimft eshte 240 ditd pune nga data e hyries ne tuqi
16 kontrates



mosmarreives

hjes

manEveshje dhe pdr ndonjd zgiidhje qt ara konsiderojnd se cshld e mundshme. N€se
Pala e sheh te dobishme. paldt do le ralohen dhe ti,i mundohcn ta /gJidhin

marrt!eshjen. Pala do le i p€rgiigiet kCrkesas per zgiidhje miqesore brcnda t5 dilish
kdrkesds. Periudha makriimalc qcjeper pdr arriljen e k6saj zgjidhjlje do laJeG 30
nga fillimi i proceduris. Ndse ptrpjekja pEr : arritur zgiidhje miqesore d€shton ose
Pala dEshton rd pijrgiigier me koh€ ndaj kdrkcsave p€r zgiidhie. re dyia paltl do lC

li,i lira tE vazhdojnE ni fazin e ardhshme rd procedurEs s€ zgjidhjcs sd

marrEveshjes dukc c Iajmiiruar tjetran

l I Ndse nuk mund ld arrihel zgjidhje brenda l0 dirdsh nga fillimi i pro.edures miqesore
z&jidhje G mosmardveshjes. secila pald mund re kdrkoji:

JI vendim nga giyqi:

h

,l

qe paldr pajtohcn vcndim arbirimi nij pairim me KVK

2 Para nenshkrimil le kofllrat6s pal€r duhct tc \ cndosin p€r mtnyrtn c rgjidhjes !e
es. giykala apo arbirimi

zgjidhja e
mosmarr6ves
hjes me

Procedure
gjyqesore

21 .1

rii

42 42-l Paldt do t'i bEJnC rE gjilha perpjekjer pdr rE zgiidhur ne minyrd miq€sore
itha mosmarr6veshjcl qa mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo tU shfaqcl ndonje
marraveshje. Paldl do ta lajmdrojnE njera Ueren me shkrim par poziten e tyre ne

marrtveshje dhe pdr ndonjij zgiidhje qd ata konsiderojnE se eshrij e mundshme. NEse
PalE e sheh tE dobishme. palit do re hkohen dhe li mundohen ra zgiidhin

marrE\eshj en. Pala do rt i p€rgiigier kerkesCs IEr zgiidhje miq€sore brenda 15 diEsh
karkesEs Periudha malsimale qijeper ptr anirjen e k6saj zgjidhjeje do le.jete 30

dr nga fillimi i proceduris. NEse frdrpjekia pdr rC anilur zgiidhje miqesore dishlon ose
Pala dCshton li frergjigjet me kohE ndaj kerkesale p€r zgiidhje. l€ dyja palCr do r€
l€ lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme le procedur€s sE zgiidhjes se

marreveshjes duke e lajmiruar tjetrin

.l I Ndse nuk mund tt arrihe( zgiidhje brenda 30 diresh nga fillimi i procedur€s miqCsore
zgiidhje (E mosmanEveshjes. secila pal6 mund te k€rkojd:

Yendim nga giyqi:

h

.l

urdo qe palCt pajtohen vendim arbirrimi nt pajrim me KVK

2 Para nenshkrimil tc kon1ra16s pal€l duhet tc vendosin pir mEnyrcn c zgjidhjes se

marrijveshjes. giykalil rpo ffbit imi



Prokurinri: 622-2S-2066-2-J-6

\r i hrendshiinr:

Tituli: Organizinli i trajninlit pir ruajtjen e zejes sC filigranit

I Organizimi i tra.inimit ptr ruajtjen c zeies si filipranit

Kodi i tcnderit: 622-:S-2066-2-J-6

Dara: 2J.0J.202-s

Lista e doku nrcnteve t€ tenderit nr bEshtet€sc

Nr. Dokument

l.
,
-1.

{.

6.

7.

8.

diploma bashkim.pd I
diploma faik.pdf
diploma fatime.pd f
diplomaa rhafer.pdl'
kapaciteti ckonomik rlhe financia r.prll-
certifi kata e biznesit.pdf
deklarata nen bctiDl.prlf
numri fiskal.pdf

Pirshkrimi i crnimevc

Nr Emdrtimi igrupit

Organizimi i trajnimit pir
ruajtjen e zcjes si filigranit

Doku rn eu t i

palamasr dhe pa rallogarija.ptl f
I

l,i esCt e tenderit do ti rlorizohen ndaras:

866 Forrnulan . doreztr-it le tenderrl



,\I'T()RI TETI KONTRA

OPER,\TOR EKONO}III{:
lirnri i kompanisd dhe adresa

E-mail : fi tigranpz@gmail.co

e pl

nl

Remzi Attemaj. -20000. pRIZREN.

ote: Filigran SH.p.K.. Tirana J 20000. Prizren. Kosor t

KTI h.\

KT'\.'ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
Zl rrari porgiegics i prokurimit:
Nr i Irroku rimir; 622-lS-2066-2_J_6

Personi konlaktues: Faik gamja

l'clefirni: +J8J {{ lJ9-iJ9

Faxi:

Numri tiskal: 810610867

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohel)

400 rormuiiri i ooiezimit G tendirit

2



FORMULAR PiiR DOREZI}IIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\umir. tai prokurimir:
622-25-2066-2-J_6

I Titulli i kontratds: Organizimi i rrajnimit pir ruajrjcn e zejes si filigranit
Si peryiigye ndaj letrds suai td tter
nenshkruarit. deklarojme qe: 

jcs per te tenderuar per kontraten c mesip[rme. ne. tc poshte

l..i kemi kontolluar dhe pranuar
sai nd tcresi. pu r.r"*l', 

v'-'utr pJot€sisht pErmbajtjet e dosjes se renderir. Ne pranojme dispozitat e

2. Ne olrojme re dorezojme. ne Da
pa rezerve apo kulizim:' v'jtim me kushtet e dosjes se renderit dhe atbtet kohore te paraqitura.

Organizimi i trajnimit p€r ruajtjen e zejes sE filigranit

3. Qnrinri total itentlerit eshtd;

9,t 05.00 EIR

6. Ne e bejme kete kerkese. per kCtC tender fshdno numrin e Pjcsis. nese aplikohetl si panner n€
konsorcium td udh Ehequr nga fshenr, enrrirt e udh?heqOsitl. Ne konfitenderuar per te nlejten kontrate me ndonJe fbrmular tjet€r. Konfirm oJmC, si panner ne konsorcium. se

re giirhe paftne

rmo.1m€ qd nuk jemi duke

panneri kryeso
ret, bashkdrishr dhe veE e r cq, jan€ td def,ruar me I rgt pE r rcaiizim tC kontrates: s
r gshte i autorizuar td obl

DhenE{iat€f%!

,"[ffi!ffi:::valid p€r nj€ periudhe prej 26.03.2025 ose muaj: ose dire: nga data finare p€r I

i;Ii'i,"iliiJiljff.pranohet. ne ma'im pdrsipdr td sigurojme nje sisuri te ekzekutimir para

o c
dlrc' nt enrer teon tes. duke perfshire edhe pagesat. CshrE pergjegi€sia e pannerir

kryesor. dhe se te gjithe pannerer n€ ndermarrjen e perbashkeikonsorci
um lane t€ obliguar td mbeten

ne nddnnarrje n e perbash_keVkon sorcium giate tere periudhes se realizimit te konrrates
7. Ne do ta inform ojme Autoritetin kontr

ementrrnit ti kuotrirlgs

aktues menjdhere nese ka nd

Giirhashru
onl

ne e dirnd dhe

€ ndryshim ne rrethanar e
pranojnlc qd rC

rnesipenne ne cilendo laze g,atd impl
gjitha inlirmratat e pasakh osejo tC p lota te cilarjepeD lne qi'llinr nd k€t€ konkur.rim. nrund td kene si

I rezuhat periashri mm rone nga kjo dhc nga kontratat tiem te tlnanctrttra nga BKK
E. 

-Iheksoim€ 
qE Autoriteri kontlal:lues nuk eshtc i obl rguar tE vazltdoje l e k€t€ liesd dhe qC e

rczervon te drejtCn per re dhene

3

860 Formuliii I Ooreirmit te tenderit

vetent nje p;esd te konIrates. Ai nuk do tE shkakt oj€ deryrime nda j



I(onuna c prizrcnit
a Cumhrrriyeti OpStina prizren - I,rizren B
I)teit<titt t Tttiztrrit dhe Zln.,illirrit f.kototnik

/'hd.,,t lliulii,liiiii
Dituktoriiet :u Ii/.:i:rrttr i Lkotontski llu:oo1

Rcpublika e I(osovds

Rcpublika Kosova- Kosov
eler.liyesi

s s€ Filigranitjen e zejeper ruajtOrganizimi dhe trajnimi

Paramasa dhe parallogaria

Nr. Pershkrimi
Njasia Sasia Cmimi Emimi nC t616si

1
m ualFiliB. per 8

Mjeshtdr td dipl. nga person 4 1,500 6,0002 Garshan industrial
co

15
1.203 Sharr Puk L29Omm

cope 4 15
604 Patrona (fishta ) pdr sharr

cope 3 25
75

ma
cope

6 Lima
cope

3 17
51

Lrma ne p astikd
cope 2

7

8 0
1.4lima ta rmta

cope 39 27 81
Lima td imt

cope 310 35
1 5Sum se 120f

cope 10011 1 100e 180Sumpar E
cope 100

200Pinceta
co 3013 10 300Pinceta
cope 15 1574 Mates pAr unaza
cope

1 2515 25Mates r unaza rrethore
cope

1
16 45Maqina polir

cope t77 450Bulac kom pl
cope

18 400Kallep pdr shkrirle
cope 4

450

97

400

19 388Brener me az
cope 4 1.20 .38020
cope

130 390Shtypja e certif.bashk6

Serma q erq

punjm me DTZHE cope

3

30 1
30

Shuma
9,805

\./

\-/

u
,

\-/

t/

,-/

Kushtet:

1. P6rzgjidhja e trajnerEve do t6 behet nE konsultim me DTZHE
2. Plan programet e mbajtjes se ku
3. Duhet t6 bdhet src,,i.,i;;;;;i'.?;i:::,ff]:#:i:'i,:"#,:JI#;:,I:,:,j::-*"

=--.-
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